
DETERMINAZIONE N.  142/2015 

Oggetto 

Variazione compensativa n. 8 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 

(Funzioni), 21 (Organi e statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e 

dell’Agenzia per la diffusione delle tecnologie per l’innovazione; 

successione dei rapporti e individuazione delle effettive risorse umane 

e strumentali) del decreto legge n. 83 del 22 giugno 2012, recante 

“Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, con 

modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 

gennaio 2014 (pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che 

ha approvato lo Statuto dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 

aprile 2015, registrato alla Corte dei conti in data 10 giugno 2015 al 

n.1574, con il quale il dott. Antonio Francesco Maria Samaritani è

stato nominato, per la durata di un triennio, Direttore Generale 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del predetto 

decreto; 

VISTO il Bilancio di previsione 2015 approvato con Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 febbraio 2015, registrato 

in data 26 febbraio 2015 dal competente organo di controllo; 

CONSIDERATO che la disciplina amministrativo contabile 

dell’Agenzia s’informa alle norme di contabilità previste dal dPR n. 

97/2003;  

VISTO l’art. 20, comma 2, di detto regolamento, secondo cui il 

Direttore Generale può disporre variazioni compensative, con 



 2 

esclusione dei capitoli relativi ad oneri inderogabili e a spese 

obbligatorie; 

VISTA la proposta di variazione compensativa sia in termini di 

competenza  e di cassa al bilancio gestionale dell’anno in corso formulata 

al Direttore Generale dal Responsabile dell’Area “Architetture, standard e 

infrastrutture” ed inviata presso quest’ufficio con e-mail del 10 novembre 

2015 concernente, per le motivazioni ivi addotte e qui integralmente 

richiamate, l’acquisizione hw e sw per la realizzazione del registro SPID;  

DETERMINA 

è autorizzata, nel rispetto del vincolo di bilancio, la variazione 

compensativa sia in termini di competenza che di cassa di € 35.000,00 a 

valere sulle disponibilità del conto di tesoreria unica n. 306702 - esercizio 

finanziario 2015, secondo le modalità di seguito riportate: 

CRA 1.02.13.03 – PROGETTO “IDENTITA’ DIGITALI”: 

 CAPITOLO 1.2.1.05. – Uscite per servizi informatici per attività di

progetto – UPB Spese, Uscite correnti, variazione negativa di

competenza e di cassa di € 35.000,00;

 CAPITOLO 2.1.2.02. – Hardware e software– UPB Spese, Uscite i

conto capitale, variazione positiva di competenza e di cassa di €

35.000,00. 

Roma, 16 novembre 2015 

Antonio Francesco Maria Samaritani 


		2015-11-16T11:18:19+0100
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




